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WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania na Wykonanie oznakowania poziomego (materiałami i sprzętem wykonawcy)  
wybranych ciągów dróg wojewódzkich na terenie Rejonu Dróg Wojewódzkich w Koninie. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 
wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1: W SWZ pkt. 6.1 mamy następujący zapis: 
Termin zakończenia robót etapu I –zgodnie z deklaracją złożoną w Formularzu oferty, lecz nie później niż 
21.06.2024r., 
Jednocześnie termin wykonania zamówienia jest jednym z kryteriów oceny ofert pkt 18.1.2): 
Kryterium „Termin” będzie rozpatrywane na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę w druku 
oferty dotyczącego skrócenia terminu wykonania prac w obszarze zabudowanym (Etap I). Zamawiający 
wymaga wykonania prac I-ego etapu do 21.06.2024r. Za skrócenie tego terminu do 17.06.2024r wykonawca 
otrzyma 35 pkt., za wskazanie terminu do 21.06.2024r. wykonawca otrzyma 0 pkt. Jeżeli Wykonawca nie 
wypełni w druku oferty oświadczenia, o którym mowa powyżej Zamawiający uzna, że oferuje wykonanie prac 
I-ego etapu do 21.06 2024r. 
Jednocześnie w projektowanych postanowieniach umowy Zamawiający nakłada na wykonawcę obowiązek 
wykonania, zaopiniowania i zatwierdzenia projektu ORZ w§ 10: 
1. Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności: 
5) opracowanie projektu organizacji ruchu na czas robót, uzyskanie wymaganych prawem uzgodnień i 
przedłożenie go Zamawiającemu w terminie do czasu przystąpienia do wykonywania robót budowlanych oraz 
oznakowanie na czas prowadzenia robót zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu. 
Złożenie i otwarcie ofert wyznaczone jest na dzień 7.05.2024r. przy czym w SWZ pkt 14.1: 
Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 
składania ofert i trwa do dnia 5 czerwca 2024r. włącznie. 
Zaopiniowanie i zatwierdzenie projektu organizacji ruchu zastępczego trwa ok. 30 dni. 
W związku z powyższym żaden z wykonawców nie będzie miał możliwości realizacji zadania we wskazanym 
przez Państwa terminie, a tym bardziej w deklaratywnym terminie do 17.06.2024r. Dlatego prosimy o 
wydłużenie terminu wykonania I etapu robót co najmniej o 30 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przychyla się do prośby o wydłużenie terminu wykonania etapu I. 
Projekty tymczasowej organizacji ruchu w zakresie oznakowania poziomego można składać do zatwierdzenia 
w trybie uproszczonym. Nie ma zatem potrzeby pozyskiwania opinii Komendy Wojewódzkiej Policji. 
Wymagana jest jedynie opinia Rejonu Dróg Wojewódzkich w Koninie. Wniosek o zatwierdzenie wraz z 
projektem należy złożyć do Marszałka Województwa Wielkopolskiego za pośrednictwem WZDW w Poznaniu. 



 
 
Przy zachowaniu odpowiednich terminów przez potencjalnego Wykonawcę tj. niezwłocznym złożeniu 
projektu, w ocenie Zamawiającego realizacja zadania jest możliwa w terminie do 17.06.2024 lub 21.06.2024. 

Pytanie 2: Zamawiający określił wykonanie I etapu do 21.06.2024 a przy skróceniu terminu do 17.06, w 
przypadku podpisania umowy 07.06 i przy nieokreślonej dacie przekazania placu budowy daje to praktycznie 
zaledwie kilka dni na wykonanie prac. Naraża to wykonawcę na straty finansowe spowodowane przez 
naliczanie kar z tytułu niedotrzymania terminu. W związku z tym wnoszę o wydłużenie tego terminu. Czy 
Zamawiający zamierza wydłużyć termin wykonania I etapu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia okresu realizacji etapu I. 

Pytanie 3: Zgodnie z art. 436 PZP termin wykonania zamówienia nie powinien być określany datą dzienną, ma 
to zastosowanie tylko wtedy gdy jest to uzasadnione obiektywna przyczyną, która tutaj nie ma zastosowania. 
W pozostałych przypadkach termin ten powinien być określony w dniach, miesiącach lub latach. Czy 
Zamawiający wyznaczy ilość dni na wykonanie I etapu prac od momentu przekazania placu budowy gdyż w 
SWZ i Umowie nie jest to określone? 
Odpowiedź: Planowany termin zakończenia wykonania całego zadania Zamawiający określił w dniach (pkt 6.2 
SWZ), zakończenie etapu I określono terminami jako kryterium „skrócenie prac w zakresie etapu I” 

Pytanie 4: W okresie letnim wykonywane są remonty bieżące dróg. Racjonalnym jest przeprowadzenie w 
pierwszej kolejności prac remontowych a następnie wykonanie oznakowania poziomego. W przeciwnym 
wypadku roboty remontowe powodują uszkodzenia, zniszczenia i obniżenie parametrów jakościowych świeżo 
wykonanego oznakowania, co może narażać wykonawcę na ponoszenie dodatkowych kosztów z tytułu prac 
poprawkowych a także stwarza zagrożenie dla użytkowników dróg. W związku z powyższym czy Zamawiający 
wydłuży terminy wykonania prac by uniknąć tego typu sytuacji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminów wykonania prac. 

Pytanie 5: Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na umowę o pracę, pracodawca musi stosować 
przepisy zawarte w Kodeksie Pracy, które ograniczają wykonywanie pracy w dni wolne od pracy i święta. 
Wobec powyższego czy Zamawiający zmieni dni kalendarzowe na dni robocze lub wydłuży termin wykonania 
prac o te dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminów wykonania prac. 

Pytanie 6: Zgodnie z § 3 projektu umowy Zamawiający blokuje wykonywanie prac II etapu do 11 dni 
kalendarzowych od dnia zakończenia etapu I. Racjonalnym jest zmiana w punkcie 4 aby termin zakończenia II 
etapu liczyć od następnego dnia po dokonaniu odbioru i przekazaniu terenu budowy. Czy Zamawiający zmieni 
ten zapis? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminów wykonania prac. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyznaczy termin przekazania placu budowy dla I i II etapu? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że po podpisaniu umowy Wykonawca musi dostarczyć niezbędną 
dokumentację i wówczas, po spełnieniu przez Wykonawcę wymaganych umową warunków, nastąpi 
przekazanie terenu. 
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